РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2023 г.                                                                                                             № 28
с. Бурла

О внесении изменений в Реестр
муниципального имущества
муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края
по состоянию на 01 июля 2023 года

	Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 стати 24 Устава муниципального образования Бурлинский район
Алтайского края, Порядком ведения Реестра муниципального имущества в  муниципальном образовании Бурлинский район Алтайского края, в целях приведения данных Реестра в соответствие с его движением в период с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года включительно, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Реестр муниципального имущества муниципального образования Бурлинский   район   Алтайского края, утвержденный решением районного Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 04, следующие изменения и дополнения:
	1.1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Бурлинский район Алтайского края и включить в Реестр муниципального имущества муниципального образования Бурлинский район Алтайского края движимое и недвижимое имущество согласно приложению.
	2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Бурлинского района и информационных стендах органов местного самоуправления района.

[bookmark: _GoBack]Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                                Е.А. Головенко

	Приложение
к решению районного
Совета народных депутатов
от 19 сентября 2023 г. № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, принимаемого в муниципальную собственность
муниципального образования Бурлинский район Алтайского края
и включаемого в Реестр муниципального имущества муниципального
образования Бурлинский район по состоянию на 01 июля 2023 года

1. Недвижимое имущество:

	№
п/п
	Реестровый
номер
	Наименование имущества,
его индивидуальные
признаки, характеристики
	Бывший балансодержатель (правообладатель)
	Основания принятия    в собственность
МО Бурлинский
 район

	1
	1.1.119
	Нежилое здание
(модульная котельная), кадастровый номер 22:06:020302:3728; площадь 134 кв. м;
Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Почтовая, здание 23б, балансовая стоимость 16 488 341,97 руб.,
остаточная стоимость 16 488 341,97
	МУП
«Бурлинские тепловые
сети»
	Постановление
Администрации Бурлинского
района
от 07.03.2023
№ 58

	2
	1.1.120
	нежилое помещение, кадастровый номер 22:06:010601:645; площадь 5,7 кв. м;
Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д. 28а, помещение Н2, балансовая стоимость 2 370,77 руб., остаточная стоимость: нет
	Казна
муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края
	Постановление
Администрации Бурлинского
района
от 06.06.2023
№ 145

	3
	1.1.121
	нежилое помещение, кадастровый номер 22:06:010601:646; площадь 28,6 кв. м;
Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д. 28а, помещение Н3, балансовая стоимость 11 895,45 руб., остаточная стоимость: нет
	Казна
муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края
	Постановление
Администрации Бурлинского
района
от 01.02.2022
№ 22

	4
	1.1.122
	нежилое помещение, кадастровый номер 22:06:010601:647; площадь 10,3 кв. м;
Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д. 28а, помещение Н4, балансовая стоимость 4 284,02 руб., остаточная стоимость: нет
	Казна
муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края
	Постановление
Администрации Бурлинского
района
от 01.02.2022
№ 22

	5
	1.5.25
	Скважина № БР-152, кадастровый номер 22:06:020101:650; глубина 50 м; Алтайский край, Бурлинский район, с. Новосельское, ул. Зеленая Роща, 10в; балансовая стоимость 794 529,00 руб.
	МУП
«Бурлинские коммунальные
системы»
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 14.04.2023
№ 122-р

	6
	1.5.26
	Водопроводная сеть, кадастровый номер 22:06:000000:365, протяженность 15 860 м; Алтайский край, Бурлинский район, с. Новосельское; балансовая стоимость 3 543 466,23 руб.
	МУП
«Бурлинские коммунальные
системы»
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 14.04.2023
№ 122-р

	7
	1.5.27
	Скважина № 4660, кадастровый номер 22:06:020401:649; глубина 690 м; Алтайский край, Бурлинский район, с. Новопесчаное#4826;
кадастровая стоимость 4 311 002,00 руб.
	МУП
«Бурлинские коммунальные
системы»
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 14.04.2023
№ 121-р

	8
	1.5.28
	Водопроводная сеть, кадастровый номер 22:06:020401:1028; протяженность 6969 м; Алтайский край, Бурлинский район, с. Новопесчаное; кадастровая стоимость 2 808 331,00 руб.
	МУП
«Бурлинские коммунальные
системы»
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 14.04.2023
№ 121-р

2. Земельные участки

	1
	1.2.79
	кадастровый номер 22:06:020101:1109;
площадь 792 кв. м, Алтайский край, Бурлинский район, с. Новосельское,
ул. Зеленая Роща, 10в;
кадастровая стоимость 62781.84 руб.
	Казна
муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края
	Распоряжение
 Администрации Бурлинского
 района
  от 23.03.2023
 № 93-р

3. Движимое имущество:

	№ п/п

	Реестровый
номер
	Наименование имущества,
его индивидуальные
признаки, характеристики
	Бывший балансодержатель (правообладатель)
	Основания исключения    из собственности
МО Бурлинский
 район

	1
	2.1.57
	Школьный автобус ГАЗ 322171;
2022 года выпуска;
идентификационный номер (VIN) Х96322171N0946450;
номер двигателя А27500N0600153;
номер кузова 322121N0659085;
цвет кузова - жёлтый;
номер электронного ПТС 164301047369129;
балансовая стоимость
 2 168 430,00 руб.,
 остаточная стоимость
2 116 800,72 руб.
	Государственная
 собственность
Алтайского края
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 15.02.2023
№ 47-р

	2
	2.1.58
	Школьный автобус ГАЗ 322171;
2022 года выпуска;
идентификационный номер (VIN) Х96322171N0946383;
номер двигателя А27500N0600036;
номер кузова 322121N0659066;
цвет кузова - жёлтый;
номер электронного ПТС
164301047368843;
балансовая стоимость
 2 168 430,00 руб.,
 остаточная стоимость
2 116 800,72 руб.
	Государственная
 собственность
Алтайского края
	Распоряжение
Администрации Бурлинского
района
от 15.02.2023
№ 46-р